[image: image1.jpg]77N

\Y

	АДМИНИСТРАЦИЯ ЩЕРБИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЩЕРБИНОВСКОГО  РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от  17.12.2012
	№102

	поселок Щербиновский

О признании утратившим силу постановления администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района

от 16 июля 2009 года №87 «Об установлении ограничений в сфере розничной продажи алкогольной продукции, пива и напитков,

изготавливаемых на его основе, тонизирующих

слабоалкогольных и безалкогольных напитков на территории Щербиновского сельского поселения Щербиновского района»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством        п о с т а н о в л я ю:

1. Признать утратившим силу постановление администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района от 16 июля              2009 года №87 «Об установлении ограничений в сфере розничной продажи алкогольной продукции, пива и напитков, изготавливаемых на его основе, тонизирующих слабоалкогольных и безалкогольных напитков на территории Щербиновского сельского поселения Щербиновского района».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю                за собой.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава

Щербиновского сельского поселения

Щербиновского района

          Д.А.Ченокалов

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

 о результатах публичных слушаний по теме: «Рассмотрение проекта правил благоустройства территории Щербиновского сельского поселения

Щербиновского района»

17 декабря 2012 года, 9.00 часов, здание  администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района по адресу: поселок Щербиновский, улица Победы, 7.

Количество участников публичных слушаний:  36.

Инициатор публичных слушаний: Совет Щербиновского сельского поселения Щербиновского района.

Публичные слушания назначены: решением Совета Щербиновского   сельского   поселения    Щербиновского     района  от 19 ноября 2012 года № 7.

Проект правил благоустройства территории Щербиновского сельского поселения Щербиновского района опубликован в Информационном бюллетене администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района  от 20 ноября 2012 года № 19 (101).

 Вопросы публичных слушаний:

- общие положения;

- элементы благоустройства территории;

- благоустройство на территориях общественного назначения;

- благоустройство на территориях жилого назначения;

- благоустройство на территориях рекреационного назначения;

- благоустройство на территориях производственного назначения;

- объекты благоустройства на территориях транспортных и инженерных коммуникаций сельского поселения;

- эксплуатация объектов благоустройства;

- ответственность за нарушение норм правил.

  Оповещение жителей Щербиновского сельского поселения Щербиновского района  о проведении публичных слушаний  по теме: «Рассмотрение проекта правил благоустройства территории Щербиновского сельского поселения Щербиновского района» опубликовано в  районной газете  «Щербиновский курьер»  4 декабря 2012 года   № 144 (9995).

Уполномоченный орган по проведению публичных слушаний - Организационный комитет  по проведению публичных слушаний по  теме: «Рассмотрение проекта правил благоустройства территории Щербиновского сельского поселения Щербиновского района».

	№ п/п
	Проект правового акта или вопросы, вынесенные   на обсуждение. Наименование проекта или формулировка вопроса.
	№ п/п
	Предложения и рекомендации экспертов и участников.

Текст предложения, рекомендации.
	Предложения, рекомендации внесены (поддержаны) Ф.И.О. эксперта, участника, название организации

	1.
	Проект   правил благоустройства территории Щербиновского сельского поселения Щербиновского района

Раздел 1. Общие положения

Раздел 2. Элементы благоустройства территории

Раздел 3. Благоустрой-ство на территориях общественного назначения

Раздел 4. Благоустрой-ство на территориях жилого назначения

Раздел 5.  Благоустрой-ство на территориях рекреационного назначения

Раздел 6.  Благоустрой-ство на территориях производственного назначения;

Раздел 7.  Объекты благоустройства на территориях транспортных и инженерных коммуникаций сельского поселения

Раздел 8. Эксплуатация объектов благоустройства

Раздел 9.  Ответствен-ность за нарушение норм правил

	1.1.
	Признать разделы «Общие положения», «Элементы благоустройства территории», «Благоустройство на территориях общественного назначения»,  «Благоустройство на территориях жилого назначения»,  «Благоустройство на территориях рекреационного назначения», «Благоустройство на территориях производственного назначения», «Объекты благоустройства на территориях транспортных и инженерных коммуникаций сельского поселения», «Эксплуатация объектов благоустройства», «Ответственность за нарушение норм правил» проекта правил благоустройства территории Щербиновского сельского поселения Щербиновского района соответствующими действующему законодательству.
	Р.А.Труфман

Предложения уполномоченного органа:

 1. Утвердить заключение о результатах публичных слушаний по  теме: «Рассмотрение проекта правил благоустройства территории Щербиновского сельского поселения Щербиновского района».

 2. Председателю организационного комитета по проведению публичных слушаний  по  теме: «Рассмотрение проекта правил благоустройства территории Щербиновского сельского поселения Щербиновского района» В.И.Тищенко:

 2.1. 17 декабря 2012 года направить протокол и заключение о результатах  публичных  слушаний  по теме: «Рассмотрение проекта правил благоустройства территории Щербиновского сельского поселения Щербиновского района»  в Совет Щербиновского сельского поселения Щербиновского района.

 2.2. Обеспечить  опубликование протокола и заключения  о результатах публичных слушаний  по теме: «Рассмотрение проекта правил благоустройства территории Щербиновского сельского поселения Щербиновского района» в информационном бюллетене администрации  Щербиновского сельского поселения Щербиновского района.

Председатель  организационного комитета:

Тищенко Вера Ивановна                          _______________ 17 ноября 2012 года

                                                                                                                                  (подпись)

Секретарь организационного комитета:

Лень Юрий Николаевич                           _______________ 17 ноября 2012 года

                                                                                                                                  (подпись)

PAGE
37